



BRZESKIE CENTRUM MEDYCZNE
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
49-301 BRZEG, ul. MOSSORA 1
tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36,
e-mail: zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pl
REGON: 000 313 437 NIP: 747 15 71 941

TP/7/2025

Brzeg, 6.05.2025 r.

Do wszystkich
Wykonawców, którzy pobrali
Specyfikację Warunków Zamówienia

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: „**Dostawa odczynników i szybkich testów wraz z dzierżawą analizatorów dla Działu Diagnostyki Medycznej Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu.**” – TP/7/2025

Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły w dniach **28.04.2025 r. – 5.05.2025 r.** do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1 – Dotyczy pakietu nr 1,

Czy w podanej ilości oznaczeń Zamawiający uwzględnił oznaczenia kontrolne?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający w podanej ilości oznaczeń uwzględnił oznaczenia kontrolne

Pytanie nr 2 – Dotyczy pakietu nr 1

Jak często i na ilu poziomach będą wykonywane oznaczenia kontrolne ?ⁱ

Odpowiedź:

Oznaczenia kontrolne będą wykonywane codziennie na trzech poziomach.

Pytanie nr 3

Jakie kontrolki do glukometrów Zamawiający ma na myśli ? Do każdego rodzaju glukometru są inne kontrolki.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli kontrolę zewnątrzlaboratoryjną, niezależną od producenta glukometrów.

Pytanie nr 4-Dotyczy Pakietu nr 5 (Zał. Nr 2.5 do SWZ)

Czy w **poz. 3** Zamawiający dopuści test wykrywający antygeny: Adenovirus, RSV, HPIV, RhV, Influenza A + B, wirusa RSV oraz białka nukleokapsydu SARS- CoV2 ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania testu o wskazanym składzie.

Pytanie nr 5-Dotyczy Pakietu nr 5 (Zał. Nr 2.5 do SWZ)

Czy w **poz. 1** Zamawiający wymaga testu do wykrywania antygenu wirusa grypy typu A i B, wirusa RSV oraz wirusa SARS – CoV-2 z łamaną wymazówką ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby wskazany test był z łamaną wymazówką.

Pytanie nr 6-Dotyczy Pakietu nr 5 (Zał. Nr 2.5 do SWZ)

Czy w **poz. 5** Zamawiający pozwoli na zaoferowanie testu konfekcjonowanego w opakowaniach po 20 szt.?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 7-Dotyczy Pakietu nr 5 (Zał. Nr 2.5 do SWZ)

Czy Zamawiający potwierdza, że będzie zamawiał pełne opakowania handlowe? Zestawy/opakowania odczynników stosowane przez producenta zgodnie z Rozporządzeniem 2017/746 nie powinny być rozdzielane ponieważ posiadają swój indywidualny kod identyfikacyjny.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 8 – Pytanie do zapisów w umowie

Czy Zamawiający zwiększy wartość pojedynczej dostawy do minimum 250,00 zł netto ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 9 – Pakiet nr 4

Prosimy o doprecyzowanie jakiej wielkości opakowania oczekuje Zamawiający dla testów w poz. 7,8,9,10,12. Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza opakowania po 25 szt. przy jednoczesnym zaokrągleniu ilości do pełnego opakowania w górę, tak by ilość wskazana w formularzu asortymentowo-cenowym dla danej pozycji asortymentowej była zapewniona.

Pytanie nr 10 – Dotyczy Pakietu 5

Czy w poz. 5 Zamawiający dopuści test immunochromatograficzny do szybkiego wykrywania antygenów Str. Pyogenes bezpośrednio z materiałów od pacjentów z górnych dróg oddechowych (komplet z wymazówkami do pobierania materiału), kontrola (+) i (-) w zestawie ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza test immunochromatograficzny o podanych wyżej parametrach.

Pytanie nr 11 – Dotyczy Pakietu 5

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w **pozycji 5** test immunologiczny do szybkiego wykrywania antygenów grupy A (Strep A) bezpośrednio z materiałów od pacjentów z górnych dróg oddechowych (komplet z wymazówkami do pobierania materiału), kontrola (+) i (-) w zestawie ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania testu immunochromatograficznego. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści formularza asortymentowo-cenowego w poz. 5 Pakietu nr 5 poprzez zmianę rodzaju testu z „immunoenzymatycznego” na „immunochromatograficzny.”

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wydzieli **poz. 10-13 z pakietu nr 4** w celu utworzenia z niej odrębnego pakietu bądź też umożliwi składanie ofert na poszczególne pozycje Pakietu 4?

Asortyment wyspecyfikowany w poz. 10-13 nie jest w żaden sposób powiązany z testem diagnostycznym opartym na metodzie immunochromatografii, stanowiąc odrębną grupę asortymentową. Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie ograniczy konkurencję i spowoduje wzrost cen ofert przetargowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 10-13 z pakietu nr 4 i nie wyraża zgody na składanie ofert na poszczególne pozycje asortymentowe.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający w **Pakiecie 4 w poz. 10-13** dopuści zaoferowanie testów immunochromatograficznych wraz z oddzielnymi kontrolami dostarczanych do każdego opakowania testów?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w poz. 10-13 wymaga zaoferowania testów immunofluorescencyjnych.

Pytanie nr 14

Czy w **Pakiecie 4 w poz. 2** Zamawiający dopuści zaoferowanie zewnętrznej kontroli pozytywnej i negatywnej dostarczanej do każdego opakowania testu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15

Czy w **Pakiecie 4 w poz. 7** Zamawiający dopuści zaoferowanie testu ze standardowymi czułościami dla parametrów: AMP1000/MET1000?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 16

Czy w **Pakiecie 4 w poz. 8** Zamawiający dopuści zaoferowanie testu o następującym składzie i czułościach: AMP300/BAR300/BZO200/COC100/MET300/MTD300/MOP100/OPI300/THC25/TCA1000/BUP10?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 17

Czy w Pakiecie 5 w poz. 1 Zamawiający wymaga, aby zaoferowany test wykrywał patogeny z próbek pobranych z nosa, gardła i nosogardzieli?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga .

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby minimalny, najlepiej punktowany termin dostawy częściowej w kryterium oceny ofert wynosił 2 dni robocze ? Uzasadnienie: 1 dzień roboczy dla wielu oferentów jest niemożliwy do dotrzymania ze względu na procedury logistyczne. Terminy 24 godzinne są stosowane przy dostawach leków. Uniemożliwia to dostęp do zamówienia wszystkim zainteresowanym na równych zasadach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium oceny ofert – termin dostawy zamówienia. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że w identycznym postępowaniu przeprowadzanym w latach poprzednich co najmniej kilku Wykonawców składając ofertę zaoferowało termin dostawy wynoszący 1 dzień roboczy, a pozostali 2 dni i jeden 3 dni. Zamawiający jest podmiotem leczniczym i krótkie terminy dostaw odczynników, leków, jednorazowego sprzętu medycznego i innego asortymentu są kluczowe dla pacjentów i wykonywanych procedur medycznych. Z tego też względu, Wykonawca, który będzie w stanie zapewnić szybszą dostawę przedmiotu zamówienia otrzyma w tym kryterium wyższą liczbę punktów.

Zamawiający informuje, iż w przypadku oferowania przez Wykonawców asortymentu o parametrach dopuszczonych przez Zamawiającego na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania i wyjaśnień treści SWZ, wymaga aby Wykonawca zawarł w Zał. Nr 2.1 -2.7 do SWZ – tj. w formularzach asortymentowo-cenowych, dopuszczony opis przedmiotu zamówienia dla oferowanego produktu wraz z nr pytania, na który udzielono odpowiedzi dopuszczającej.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia jako **stanowiące integralną część SWZ.**

Zmieniony Zał. Nr 2.1 do 2.7 do SWZ – formularz asortymentowo-cenowy zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

.....
Kierownik Zamawiającego